
شنبه    5آذر 1401 -  شماره   1510

2 
اخبار

زیان انباشته ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی دو خودروساز 
بزرگ کشور

رئیس کل سازمان خصوصی سازی با بیان زیان انباشته ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد 
تومانی ۲ خودرو ساز بزرگ کشــور، گفت: درباره قیمت گذاری محصولات 
نهایی باید تا انتهای سال به سمتی برویم که شاهد شیب نزولی قیمت محصولات 
باشیم و نتیجه این اســت که عملا این خودروســازها از زیان خارج می شوند.

به گزارش اقتصادسرآمد، حســین قربانزاده ا در سومین جلسه از نشست وزیر 
امور اقتصادی و دارایی با صاحب نظران و اساتید دانشگاهی با موضوع بررسی 
واگذاری سهام دولت در شرکت های خودروسازی سایپا و ایران خودرو با اشاره 
به اینکه با تدبیری که وزرای اقتصاد و صمت داشته اند ۳ جلسه نشست هم اندیشی 
در دانشگاه علامه طباطبایی، دانشگاه امیرکبیر و دانشــگاه شریف برگزار شد، 
افزود: هم فعالان خصوصی بخش صنعت خوردو و هم صاحبنظران و اســاتید 
دانشگاه حضور داشتند و نقطه نظرات خود را مطرح کردند.رئیس کل سازمان 
خصوصی سازی با بیان اینکه در این جلسات در چند حوزه مباحث مطرح شد، 
ادامه داد: حوزه اول مربوط بــه نحوه مداخله دولت بود کــه دولت در جایگاه 
تنظیم گری چه جایگاهی خواهد داشــت و ورودش در صنعت خودرو بعد از 
واگذاری به چه صورت خواهد بود.قربانزاده حوزه دوم را بحث اهلیت سنجی و 
بررسی صلاحیت خریداران عنوان کرد و گفت: حوزه سوم بحث باز شدن قفل 
سهامداری این دو خودرو ساز بود که با توجه به سهام چرخه ای و تودلی که هر 
دو شرکت دارند برای اینکه کارایی و بهره وری بیشتری صورت بگیرد و مداخله 
دولت هم کاهش پیدا کند و به صفر نزدیک شود، حتما سهام تودلی ایران خودرو 
و سایپا واگذار شود.وی تاکید کرد: البته این دو شرکت خودرو ساز درصدهای 
متفاوتی از سهام تودلی دارند.معاون وزیر اقتصاد افزود: همچنین در خصوص 
قیمت گذاری محصولات نهایی باید تا انتهای سال به سمتی برویم که شاهد شیب 
نزولی قیمت محصولات باشیم و به تدریج کاهش قیمت گذاری در خودروهای 
پر تیراژ اتفاق بیافتد و نتیجه این است که عملا این خوروسازها از زیان خارج می 
شوند.به گفته قربانزاده، اکنون حدود ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان زیان انباشته 

این ۲ خودروساز است. 

 واردات اتوبوس با وجود تولید داخل
عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: واردات اتوبوس با 
وجود تولید داخل ضروری نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، طهماسبی ، با بیان 
اینکه خودروسازان داخلی در تولید اتوبوس موفق عمل کرده اند، گفت: اکنون که 
توانستیم اتوبوس های با کیفیتی را تولید کنیم، واردات اتوبوس ضروری نیست، 
زمانی بحث واردات اتوبــوس داغ بود چرا که خودروســازان داخلی توانایی 
تولید اتوبوس با کیفیت را نداشتند، اما اکنون کیفیت آن ها افزایش یافته است و 
می توانند نیاز داخل را تامین کنند. وی با بیان اینکه باید بتوانیم بازار کشور را در 
دست بگیریم، گفت: اگر محصولات با کیفیتی تولید کنیم حتی با تبلیغ کمتری هم 
می توانیم بازار را در دست بگیریم. اکنون به جای واردات اتوبوس می توانیم روی 
محصولات داخلی تمرکز کنیم و کیفیت آن هــا را ارتقا یابیم هر چند که کیفیت 
بسیاری از اتوبوس های داخلی نسبت به گذشته افزایش چشمگیری داشته است. 
طهماسبی افزود: اگر کیفیت محصولات قابل رقابت باشد و بتوانیم حرفی برای 
گفتن داشته باشیم، نیاز به واردات نیســت برخی از خودروسازان داخلی اکنون 
اتوبوس های باکیفیتی تولید می کنند و توان رقابت با نمونه خارجی را نیز دارند. 
عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز در مورد خصوصی سازی 
خودروسازان، گفت: دولتی ماندن خودروسازان باعث افزایش زیان آن ها شده 
است در صورتی که باید کاملا خصوصی باشد. درست است که اکنون دولت سهم 
اندکی در خودروســازان داخلی، اما دخالت های زیادی می کند که این موضوع 
آسیب زاست. به گفته طهماسبی دولت حتی با زیان انباشته ای که خودروسازان 

دارند باید آن ها را واگذار کند و البته که باید زیان خودروسازان پرداخت شود. 

 ارائه بسته های حمایتی ویژه به فعالان
 زیست بوم فناوری و نوآوری

معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهــوری ضمن بازدید از 
شتاب دهنده و مرکز رشد پرسیس ژن، از ارائه بسته های حمایتی ویژه به فعالان 
زیست بوم فناوری و نوآوری خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، روح الله دهقانی 
فیروزآبادی در بازدید از مرکز رشد پرسیس ژن درباره جزییات این بسته حمایتی، 
گفت: تصمیم داریم در این بسته حمایتی انواع خدمات و تسهیلات مختلف را به 
مجموعه های فناورانه به صورت متمرکز ارائه کنیم. اعتقاد داریم این کار تاثیرات 
مثبت زیادی خواهد داشت.وی افزود: پرسیس ژن یک مجموعه موفق در صنعت 
دارو است و دستاوردهای قابل توجهی برای کشور دارد که باید تلاش کنیم این 
مدل موفق را به دیگر صنایع هم تسری دهیم.معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان رییس جمهوری با تاکید بر حمایت های ویژه معاونت علمی از این  مجموعه 
برای تولید سریع تر محصولات جدید، بیان کرد: در واقع پرسیس ژن یک مرکز 
نوآوری واقعی است که بر مبنای شناخت و کشش بازار اقدام به تولید محصول 
می کند. این مدل موفق باید به دیگر صنایع بزرگ هم معرفی شود.وی با اشاره به 
اینکه ضرورت دارد مدل کاری این مجموعه به جریانی اثرگذار در صنایعی چون 
خودرو، نفت، پتروشیمی، نساجی و غیره بدل شود، افزود: صنایع با این مدل کاری 
می توانند به شکل واقعی توسعه فناورانه و نوآورانه خود را رقم بزنند.معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری به مدیران شتاب دهنده و مرکز رشد 
پرسیس ژن توصیه کرد با برگزاری دوره های آموزشی متعدد زمینه آشنایی صنایع 

بزرگ با این مدل کاری را فراهم کنند.

بازار راکد کفش زمستانی و افزایش قیمت   آن 
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان کفش های دست دوز تهران از افزایش 
۳۰ درصدی قیمت کفش زمستانی نسبت به سال قبل و رکود در این بازار خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد، رسول شجری با بیان اینکه تولید کفش زمستانی از برج 
پنج آغاز شده، اظهار کرد: تولید محصولات برای هر فصل از فصل قبلش شروع 
می شود. بنابراین در حال حاضر بازار تامین است، اما تاکنون شرایط خوبی برای 
بازار زمستان شاهد نبودیم.رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان کفش های 
دست دوز تهران درباره میزان افزایش قیمت کفش های زمستانی نسبت به سال قبل 
نیز گفت: با توجه به افزایش نرخ دستمزد و قیمت مواد اولیه ای که متاثر از نرخ ارز 
هستند، از ابتدای سال جاری، قیمت انواع کفش های زمستانی حدود ۳۰ درصد 
نسبت به سال قبل افزایش یافته است.وی افزود: البته با توجه به شرایط رکود و 
نبود تعادل بین عرضه و تقاضا، تولیدکنندگان نمی توانند قیمت تمام شده را هم 
دریافت کنند.گفتنی است طبق اعلام اتحادیه توان تولید سالانه کفش برای بیش از 
۴۵۰ میلیون نفر در کشور وجود دارد، اما مصرف حدود ۲۴۰ تا ۲۵۰ میلیون جفت 
کفش است.  بخشی از این تولید مازاد، حدود ۱۲۰ میلیون دلار، صادر می شود، اما 

ظرفیت صادرات بین ۸۰۰ میلیون تا یک میلیارد دلار است. 

رکورد فروش قطعات یدکی سایپایدک شکسته شد
مدیرعامل ســایپایدک با اشــاره به اجرای موفق طرح مبارزه با قطعات قاچاق 
و تقلبی، از شکســته شــدن رکورد فروش قطعات یدکی خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مدیرعامل سایپایدک، با اعلام این خبر افزود: شرکت سایپایدک 
جزء اولین شــرکت های حوزه خودرویی بود که از طرح هــای نوین وزارت 
صمت در خصوص مبارزه با  تامین و توزیع قطعات تقلبی و قاچاق در ســطح 
بازار  اســتقبال کرد و  علاوه بر اجرای اقداماتی نظیر ثبت نام در سامانه جامع 
تجارت،اخذ کد نقش، اخذ کد شناسه کالا و کد رهگیری، آموزش استعلام قطعه 
اصلی سایپا یدک به شبکه توزیع و زنجیره تامین قطعات، به نحوی  برنامه ریزی 
کرد که اجرا در تحقق اهداف و برنامه های تعریف شده تسریع شود. به طوری 
که با تلاش همه کارکنان و شــبکه خدمات پس از فروش، علاوه بر شکست 
رکورد فروش ماهیانه در کل ادوار، از مرز فروش کل ســال گذشته نیز در پایان 
آبان ماه عبور کرد.او افزود: بــا برنامه ریزی های دقیق صورت پذیرفته، افزایش 
تامین و توزیع قطعات یدکی و همکاری شــبکه نمایندگی های مجاز و عوامل 
فروش امیدواریم با یــاری خداوند متعال، تا پایان ســال تحقق تمامی اهداف 
سازمان انجام پذیرد. در همین راستا توسعه کمی و کیفی شبکه عوامل فروش، 
تکمیل سبد قطعات تحت پوشش و نیازســنجی از بازار در دستور کار سازمان 

قرار گرفته است.

گزارش مرکز پژوهش های مجلس  از افول ۱۰ ساله صنعت 
نبود استراتژی در مسیر توسعه صنعتی 

ســهم صنعت از تولید ناخالص داخلی کمتر از ۱۳ درصد 
است که کارشناســان یکی از مهم ترین دلایل کم دستاورد 
بودن و افول توســعه صنعتی کشــور را فقدان اســتراتژی 
توســعه صنعتی عنوان کرده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به ارزیابی مطالعات 
اولویت بندی و پیشــنهادهایی برای بهبود سیاســتگذاری 
صنعتی پرداخته است.بر این اساس، در دو دهه گذشته، بر 
اساس گزارش های مرکز ملی آمار ایران، به رغم تلاش های 
گوناگونی که برای توسعه صنعتی در کشور صورت گرفته 
است، سهم بخش صنعت از ۱۴ درصد تولید ناخالص داخلی 
در ســال ۱۳۸۰ به حدود ۲۰ درصد در سال ۱۳۸۹ رسیده و 
پس از آن با افول تدریجی، به کمتر از ۱۳ درصد در ســال 
۱۴۰۰ کاهش یافته است. این در حالی است که بخش صنعت 
در کشورهای موفق مانند کره جنوبی و چین، حداقل سهمی 
بیش از ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص 
می دهد.یکی از مهم ترین دلایل کم دســتاورد بودن و افول 
توسعه صنعتی کشور را فقدان اســتراتژی توسعه صنعتی 
عنوان کرده اند. فقدان استراتژی توسعه صنعتی موجب شده 
تا تلاش ها و سیاستگذاری های صنعتی، منسجم، هماهنگ و 
هم افزا نباشند.برای غلبه بر این وضعیت، در دو دهه گذشته 
در سه برنامه چهارم )۱۳۸۸-۱۳۸۴(، پنجم )۱۳۹۰-۱۳۹۴( 
و ششم توســعه کشــور )۱۴۰۰-۱۳۹۶(، احکامی جهت 
تأکید بر لزوم تدوین اســتراتژی توســعه صنعتی گنجانده 
شد. با این وجود، تدوین اســتراتژی توسعه صنعتی یا تهیه 
فهرســت اولویت های صنعتی و معدنی، حکم اجرا نشده 
این برنامه هاست.استراتژی توسعه صنعتی را می توان واجد 
پنج مؤلفه مهم هدفگیــری صنعتی )اولویت بندی(، اقتصاد 
کلان، سیاست های صنعتی و تجاری، سیاست های یادگیری 
و فناوری و دســت آخر ایجاد آرایش نهادی و سیاســتی 
مطلوب دانســت. در این چارچوب، اولین گام دستیابی به 
اولویت های صنعتی و تمرکز تلاش ها در بخش های دارای 
اولویت است.مرور هشت مطالعه اولویت بندی که وزارت 
صمت و نهادهایی مانند سازمان برنامه و بودجه انجام داده 
نشــان می دهد که با وجود تنوع موضوع های مورد مطالعه 
)پیوندهای پســین و پیشین، مزیت نســبی یا قابلیت تنوع 
یابی(، این مطالعــات همگی مبتنی بر کدهــای دو رقمی 

آیسیک بوده و احصای نتایج بر این پایه انجام شده است.
با تمرکز بر همین ســطح، می توان رشــته فعالیت هایی که 
حداقل در پنج مطالعه از این هشت مطالعه تکرار شده اند را 

به صورت زیر برشمرد:
- صنایع مواد غذایی و آشامیدنی

- تولید منسوجات
- تولید مواد و فراورده های شیمیایی

- تولید فلزات اساسی
- تولید ماشین آلات و تجهیزات طبقه بندی نشده در جای 

دیگر
- تولید ماشین آلات مولد و انتقال برق

- تولید رادیو و تلویزیون و دستگاه ها و وسایل ارتباطی
- تولید وسایل نقلیه موتوری و تریلر و نیم تریلر

- تولید سایر تجهیزات حمل و نقل
نحوه بهبود سیاستگذاری صنعتی

بر اساس نتایج به دست آمده نکات زیر را می توان برای بهبود 
سیاستگذاری صنعتی ارائه کرد:

با وجود آنکه در دو دهه گذشــته و در ســه برنامه توسعه، 
احکام مربوط به اولویت بندی گنجانده شده و تلاش برای 
اولویت بندی در مطالعات مختلف تکرار شــده است، این 
نتایج به دســتاوردهای چندان متفاوتی از یکدیگر نرسیده 
اند. بنابراین باید این نکته را متذکر شد که صرف نظر از نوع 
نتایج، هر نوع مطالعه دیگری که با همین روش های گذشته 
نگر و مبتنی بر داده های موجود به بررســی توسعه صنعتی 
بپردازد، به نتایج مشابهی خواهد رسید و بنابراین، پیشنهاد 
مشــخص گزارش حاضر این اســت که از تکرار این نوع 

مطالعات پرهیز شود.
در مقابل وضعیت فعلی، سه سناریو پیش روی سیاستگذار 

قرار دارد:
- پذیرش اولویت های مشترک و تدوین برنامه عمل

- تلاش مجدد برای تدوین اولویت ها با روش متفاوت
- اتخاذ رویکــرد دو مرحله ای به سیاســتگذاری صنعتی 

هدفمند
۱. ســناریوی اول پذیرش اولویت های مشــترک و تدوین 
برنامه عمل با تأکید بیشتر بر رویکرد پیچیدگی و تنوع یابی 
محصول اســت. دولت می تواند به جای تکــرار مطالعات 
 )Action Plan( اولویت بندی، در ظرف ۶ ماه برنامه عمل
حوزه های اولویت دار )۹ رشته فعالیت ذکر شده در بالا( را 
تهیه کرده و بر توســعه آن تمرکز کند. مخاطره این روش، 
امکان اشــتباه در اولویت بندی و عدم دســتیابی به هدف 
اولویت بندی یعنی تداوم بخشــی به رشد سریع و دستیابی 
به تحول ساختاری است. با توجه به اینکه روش های مورد 
اســتفاده در مطالعات پیشــین نقش رانت های دولت را در 
سودآوری صنایع )به ویژه صنایع منبع محور( در نظر نگرفته 

اند، این مخاطره جدی است.
۲. سناریوی دوم تلاش مجدد برای تدوین اولویت ها با روش 
متفاوت است. دولت می تواند مطالعات اولویت بندی را با 
روش متفاوت در دستور کار قرار دهد. این روش می تواند 
موجب غلبه بر کاستی روش های گذشته شود. با این وجود 
سناریوی فعلی هم با سه مخاطره رو به رو است که عبارتند 
از نیاز به مطالعات عمیق کارشناسی برای انجام این مطالعه، 
فقدان نظام آماری بهنگام و مناسب برای مطالعات عمیق و بی 

توجهی به اهمیت و فوریت سیاستگذاری صنعتی.
۳. سناریوی سوم اتخاذ رویکرد دو مرحله ای به سیاستگذاری 
صنعتیِ هدفمند اســت. مخاطره راهکار اول، بی توجهی به 
اقتضائات سیاســتگذاری صنعتی میان مدت و بلندمدت و 
مخاطره راهــکار دوم، بی توجهی بــه نیازهای یک مطالعه 
اولویت بندی موفق و نیز ضرورت هــای اولویت بندی در 
کوتاه مدت اســت. در اینجا پیشنهاد می شــود که در کوتاه 
مدت، اولویت های مشــترک بالا مبنای تدوین برنامه عمل 
قرار گرفته و در دوره میان مدت )سه تا پنج سال( یک مطالعه 

اولویت بندی با رویکردهای نوین صورت گیرد.

شعار سال

ایران دهمین تولیدکننده بزرگ خودرو سواری در دنیا شد
انجمن تولیدکنندگان خودرو اروپا با معرفی ایران به عنوان دهمین تولیدکننده بزرگ خودروهای سواری در جهان طی ۹ ماهه ۲۰۲۲ اعلام کرد ایران در این دوره بیشتر از فرانسه، 
انگلیس، ایتالیا خودرو سواری تولید کرده است.به گزارش اقتصادســرآمد، انجمن تولیدکنندگان خودرو اروپا کل خودروهای سواری تولیدی در دنیا طی ۹ ماهه نخست سال 
جاری میلادی را ۴۹ میلیون و ۸۱۷ هزار دستگاه اعلام کرد.این انجمن تخصصی اروپایی از رشد قابل توجه تولید خودروهای سواری در ایران طی ۹ ماهه سال جاری میلادی خبر 
داده است.ایران در ماه های ژانویه تا سپتامبر سال قبل ۷۲۳ هزار و ۷۲۶ دستگاه خودرو سواری تولید کرده بود اما در مدت مشابه امسال تولید خودروهای سواری در ایران با رشد 
۳۱.۲ درصدی مواجه شده و به ۹۴۹ هزار و ۸۱۷ دستگاه رسیده است.بر اساس این گزارش، ایران سهم ۱.۹ درصدی از کل تولید خودروهای سواری دنیا طی ۹ ماهه امسال داشته 
است و دهمین تولیدکننده بزرگ این نوع خودروها در جهان شناخته شده است.ایران در ۹ ماهه سال قبل در رتبه سیزدهم قرار گفته بود اما با رشد قابل توجه تولیدات خود در ۹ 

ماهه سال جاری میلادی توانسته است سه کشور روسیه، جمهوری چک و اسلواکی را کنار بزند.

گزارش

گروه بازرگانی - بهنــام فرامرزیان 
مدیر حمل ونقــل و کارنــه تیر اتاق 
ایران از آمادگی این اتاق برای تاسیس 
کنسرسیوم مشــترک حمل ونقلی با قزاقستان و 
راه اندازی ســرویس رو-رو منظم میان بنادر این 
کشور و ایران خبر داد.نشســت مشترک هیات 
تجاری و حمل ونقل قزاقســتان که به سرپرستی 
معاون وزارت توسعه تجارت این کشور به ایران 
آمده اســت، با معاون بین الملل اتاق ایران، مدیر 
حمل ونقل و کارنه تیر اتــاق و جمعی از فعالین 

اقتصادی حوزه حمل ونقل ایران برگزار شد.
به گزارش اقتصادسرآمدف در این نشست نورلان 
کولباتیروف معاون توســعه تجارت قزاقستان با 
اشاره به ســفر رئیس جمهور این کشور به ایران 
گفت: یکی از اهــداف مهم دولت قزاقزســتان 

استفاده از ظرفیت تراتزیتی ایران است.
او با اشاره به تعیین چشم انداز تجاری سه میلیارد 
دلار در ســال میان ایران و قزاقســتان از سوی 
مقامات عالی دو کشور بیان کرد: اگرچه ظرفیت 
صادراتی ایران به قزاقســتان بســیار بالاست اما 
حجم پایینی از کالاهای ایرانی وارد قزاقستان می 
شــود. با این حال همین میزان کالا نیز بازخورد 

مثبتی میان مصرف کنندگان قزاق داشته است.
کولباتیروف با تاکید بر اینکــه هدف اصلی این 
هیات از ســفر به ایران، بررسی امکانات تجاری 
ایران و شناخت مشکلات و یافتن راه حل مناسب 
برای آنهاست افزود: ایران کشــور مهمی برای 
قزاقستان اســت و ما برای توسعه روابط تجاری 

مشترک دو کشور مصمم هستیم.   
در ادامه علیرضا یاوری معاون بین الملل اتاق ایران 
با بیان اینکه قزاقستان یکی از اولویت های ایران 
برای توسعه همکاری های تجاری به حساب می 
آید بر روابط بسیار نزدیک دو کشور تاکید کرده 
و گفت: بعد از سفر مقامات قزاقستانی به ایران در 
ماه گذشته، قرار است امکانات و اماکنی در بنادر 
جنوبی ایران از جمله بندر شهید رجایی در اختیار 
قزاقستان قرار بگیرد تا این کشور از این ظرفیت 
برای توســعه صادرات خود به کشورهای شرق 

دور استقاده کند. چنین مناسباتی قطعا به توسعه 
روابط تجاری کشور می انجامد.

بهنام فرامرزیان مدیر حمل ونقــل بین المللی و 
کارنه تیر اتاق ایران نیز در این نشست با بیان اینکه 
ایران و قزاقستان از اعضای قدیمی کنوانسیون تیر 
هستند، گفت: اما با این وجود حجم فعالیت های 
کارنه تیر دو کشور کشــور بسیار پایین است. در 
سال ۲۰۲۲ از مجموع سه هزا رو ۷۰۰ مورد حمل 
و نقل جاده ای فقــط ۱۱۹ عملیات حمل و نقل 

جاده ای را تحت کارنه تیر داشتیم.
او افزود: فعالیت هــای حمل و نقلی در صورتی 
موفق هستند که هم منافع گمرگ هم شرکت حمل 
و نقل و هم منافع صادرکننده تامین شــود. رویه 
های غیرمتعارف نه تنها بــرای ما هزینه بر، بلکه 
زمانبر هم خواهد بود و توجیه اقتصادی را برای 

بنگاه های اقتصادی دو کشور نخواهد داشت.

فرامرزیان با اشاره به ســرمایه گذاری های قابل 
توجه قزاقســتان در کریدورهای شمالی و میانی 
از شــرق تا غرب بیان کرد: اما جنگ روســیه و 
اوکراین مسیر فعالیت کریدور شمالی را مسدود 
کرده است. اگرچه در مســیر کریدور میانی هم 
بنادر اکتائو، کوئیک و ترکمن باشی فعال هستند، 
اما ترافیک در بندر باکو و مرز سامور خیلی زیاد 
است. لذا این مسیر نیز مزیت رقابت پذیری خود 

را از دست داده است.
او تاکید کرد: لذا با این شرایط کریدور جنوبی که 
از مرزهای ایران تردد می کند، می تواند جایگزین 
بسیار مناسبی برای صادرات، واردات و ترانزیت 

کالاهای قراقستان باشد.
مدیر حمل و نقل و کارنــه تیر اتاق ایران خطاب 
به نورلان کولباتیروف گفت: شما کاملا در جریان 
هستید که بنادر جنوبی ما از زیرساخت های لازم 

برخوردار بــوده و امکانات لازم برای »صادرات 
از« و »وادرات به« قزاقســتان را دارند. با توجه به 
اینکه قزاقســتان هم به بازارهای هدفی همچون 
عراق ، امارت، پاکستان، هند، ترکیه و ترکمنستان 
متمرکز شده است، مسیر ایران می تواند به شکل 
حمل و نقل ترکیبی برای دو طرف مزایای زیادی 

داشته باشد.
فرامرزیان  تاکید کرد: اتاق ایران برای تاســیس 
کنسرســیوم حمل و نقلی با طرف قزاق آمادگی 
کامل دارد. اتاق ایــران همچنین برای راه اندازی 
سرویس رو-رو منظم بین بنادر اکتائو و کوییک با 

بنادر شمالی ایران آماده است.
او ادامه داد: خوشــبختانه در بحث گمرکی هم 
توافقات خوبی با گمرک قزاقســتان داشتیم و به 
زودی این امکان را فراهم خواهیم کرد که با سند 
الکترونیک، حمل و نقل جــاده ای و ترکیبی را 

داشته باشیم.
فرامرزیان با بیــان اینکه اگرچه راننــدگان ما با 
قزاقســتان مشــکل ویزا ندارند ولی ما تمایل به 
حذف ویزا بــرای رانندگان دو کشــور را داریم 
گفت: در بحث مجوز تردد هم مشکلی نداریم، اما 
ما مایل هستیم مجوز تردد دو طرف هم برداشته 

شود.
نورلان کولباتیروف هم در ادامه گفت: ترانزیت از 
ایران برای قزاقستان از اهمیت بالایی برخوردار 
اســت. چرا که به خاور میانه، هند و پاکســتان 
دسترسی خوبی خواهیم داشــت. همانطور که 
گفتید کریدور میانــی از ترافیک بالایی برخودار 
است و ما به دنبال کریدورهای جایگیزین هستیم. 
اساسا هدف ما از این ســفر نیز حل این مشکل 

است.
او با اشاره به بازدید سرمایه گذاران قزاق از بنادر 
جنوبی ایران ادامه داد: در این راستا اماده دریافت 
مشــاوره های اتاق ایران و همکار یهای مشترک 
بعدی هســتیم. همچنین ما می توانیم به فعالان 
تجاری ایران برای ورود به اوراسیا و بازار اسیای 
میانه مشاوره بدهیم. قزاقســتان می تواند نقطه 

ورود ایران به بازار منطقه باشد.  

در نشست مشترک با هیات تجاری و حمل ونقل قزاقستان مطرح شد

اتاق ایران آماده تاسیس کنسرسیوم حمل ونقلی با قزاقستان است

برگزیده ها

رییس ســازمان بورس گفت: در برنامــه داریم ضوابط 
پذیرش شرکت های دانش بنیان را در بازار سرمایه سهل تر 
کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر مجید عشقی در اولین 
همایش تامین مالی غرب کشور که ابه میزبانی کرمانشاه برگزار شد، 
با بیان اینکه یکی از ماموریت های اصلی بازار ســرمایه تامین مالی و 
کمک به تشکیل سرمایه است، اظهار کرد: در کشور ما به صورت سنتی 
رسم بر این بوده که عمده بار تامین مالی بر عهده سیستم بانکی بوده 
و بیش از ۹۰ درصد تامین مالی طرح های اقتصادی با سیســتم بانکی 
بوده که البته این نقش در سالهای اخیر مقداری به سمت بازار سرمایه 
انتقال یافته است.وی با اعلام اینکه در حال حاضر بین ۲۰ تا ۲۵ درصد 
تامین مالی به سمت بازار ســرمایه منتقل شده، عنوان کرد: امیدواریم 
با طراحی نهادها و ابزارهای مالی مناسب این نقش را افزایش دهیم تا 
بازار سرمایه نقش موثرتری در تشکیل سرمایه در کشور داشته باشد.
عشقی با علام اینکه از یک سال پیش تاکید بر ابزارسازی و نهادسازی 
و گسترش نهادهای مالی بوده، عنوان کرد: طی این مدت راه اندازی 
صندوق های سرمایه گذاری را پیگیری کردیم تا نیازهای بخش های 
مهم اقتصادی را برآورده کنند و اکنون تنوع خوبی در بحث صندوق 
های سرمایه گذاری داریم.عشــقی همچنین با بیان اینکه در گذشته 
حضور شرکت های دانش بنیان در بازار سرمایه حداقلی بود، گفت: با 
توجه به اینکه این شرکتها می توانند نقش بسیار مهمی در اقتصاد ایفا 
کنند به این نتیجه رسیدیم که باید راهکاری در نظر گرفت که شرکت 
های دانش بنیان خصوصا شرکت هایی که کسب و کارشان در حوزه 
دیجیتال است بتوانند نقش موثرتری در بازار ســرمایه ایفا کنند، لذا 
ضوابط پذیرش این شرکتها در ســازمان مصوب و ابلاغ شد و اولین 
شــرکت مورد پذیرش قرار گرفت و در برنامه داریم ضوابط پذیرش 
این شرکتها را سهل تر کنیم.رییس سازمان بورس ادامه داد: قدم بعدی 
که برداشته شد تامین مالی جمعی است که برای طرح های دانش بنیان 
خصوصا طرح های کوچک و متوسط بسیار راهگشاست و تاکنون ۳۴ 
طرح از این طریق تامین مالی شده و امیدواریم با معرفی درست این 
ابزار مالی طرح های بیشتری را تامین مالی کنیم.وی به وجود صندوق 
های سرمایه گذاری جسورانه هم که می تواند شرکت های دانش بنیان 
را تامین مالی کند اشاره کرد و گفت: در حال حاضر بیش از ۲۰ صندوق 
جسورانه در کشور راه اندازی شده که منابع خوبی هم دارند، اما یکی 
از معضلاتی که در این زمینه وجود دارد این است که ارتباط خوبی بین 
مدیران و گردانندگان این صندوق ها با طرح های حوزه اقتصاد دانش 
بنیان ایجاد نشده و اگر مدیران این صندوق ها با فضای سرمایه گذاری 
حوزه دانش بنیان آشنایی بیشتری پیدا کنند و این تعامل بیشتر شود، می 

توانند به راحتی شرکت های دانش بنیان را تامین مالی کنند.

نماینده مردم ســاوه و زرندیه در مجلس شورای 
اسلامی گفت: در شرایطی که با پدیده خشکسالی 
و تنش آبی و کمبود برخی زیرســاخت ها مواجه 
هستیم، باید اقتصاد دانش بنیان جایگزین اقتصاد 

صنعتی شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاســلام محمد ســبزی 
در جریان بازدید اســتاندار و جمعی از مســئولان استانی و 
شهرستانی از واحد تولیدی دانش بنیان افشار واقع در منطقه 
ویژه اقتصادی شــهر صنعتی کاوه در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: مجلس شــورای اسلامی در راســتای حمایت از تولید 
دانش بنیان و اشــتغال آفرین قوانینی را وضع کرده تا بســتر 
احداث و توسعه شــرکت های دانش بنیان در کشور فراهم 

شود و تسهیل یابد.
نماینده مردم ســاوه و زرندیــه به قوانیــن حمایتی مجلس 
اشــاره کرد و گفت: برخی از قوانین شامل تسهیل در صدور 
مجوزهای کسب و کار، حمایت مالی از تولیدات دانش بنیان 
با تشکیل صندوق حمایت از فعالیت های دانش بنیان است که 
محقق شده و منجر به سرمایه گذاری بخش خصوصی برای 
توسعه فعالیت های دانش بنیان شده است.این نماینده مردم 
در خانه ملت افزود: دولت هم برای حمایت و هم برای توسعه 
شرکت های دانش بنیان  اهتمام جدی دارد و شرکت هایی که 
نه در شــعار بلکه در عمل به صورت دانش بنیان فعالیت می 

کنند مورد حمایت جدی دولت هستند.
حجت الاسلام محمد سبزی نماینده مردم ساوه و زرندیه در 
مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه نرخ بیکاری در ساوه و 
زرندیه منفی است، اظهار کرد: کمبود آب و مواجه شدن ساوه 
و زرندیه با تنش آبی و محدودیت در برخی زیرســاخت ها 
موجب ایجاد محدودیت در توسعه صنعتی شده است و اصولا 
برای برخورداری از چنین چالش ها و محدودیت هایی نیاز به 

توسعه بی حد و حصر نیست.
حجت الاسلام محمد ســبزی در ادامه افزود: هرگونه توسعه 
صنعتی و تولیدی باید براســاس آمایش ســرزمینی صحیح 
صورت گرفته و بر مبنای شاخص های موجود سرمایه گذاری 
کرد.نماینده مردم ساوه و زرندیه در مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: توســعه ســرمایه گذاری باید در نقاطی که نرخ 
بیکاری بالاتری دارند صورت گیرد و در شهرهایی نظیر ساوه 
و زرندیه که با محدودیت منابع آبی و زیرســاختی مواجهند 

صرفا در حوزه دانش بنیان سرمایه گذاری کرد.

عضو هیــات مدیــره انجمن صنایع لــوازم خانگی 
ایران گفت:  ســال گذشــته ۱۶ میلیون دستگاه انواع 
لوازم خانگی در کشــور تولید شــد و برنامه ریزی 
شده تا امســال این تعداد به بیش از ۱۸ میلیون دستگاه برسد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا محمدی دانیالی افزود: امروز 
تولید لوازم خانگی نسبت به چند سال گذشته بسیار خوب است 
و در مقایسه با سال ۹۷ تولید بیش از ۲ برابر شده است.این مقام 
صنفی خاطرنشان کرد: با سرمایه گذاری های خوب انجام شده و 
همچنین رقابت شرکت ها، کیفیت و کمیت تولیدات در سال های 
اخیر رشــد خوبی داشــته اســت.وی به صادرات ۲۵۰ میلیون 
دلاری لوازم خانگی در سال گذشته اشاره کرد که با وجود تداوم 
تحریم ها، همچنین مشکلات بانکی و معضلات حواله پول محقق 
شده و انتظار می رود امســال این رقم به بیش از ۳۰۰ میلیون دلار 
برســد.محمدی دانیالی همچنین گریزی به رکود این روزهای 
بازار زد و اظهار داشت: تورم موجود در اقتصاد سبب شده تا رشد 
قیمت ها و هزینه های تولید را شاهد باشیم، همچنین مطابق آمارها 
در ۱۰ سال گذشته قدرت خرید جامعه ایرانی ۳۴ درصد کاهش 
داشته است که به تشدید شــرایط رکود تورمی و کاهش خرید 
لوازم خانگی انجامیده است.وی بیان داشت: برای دستیابی به رشد 
هشت درصدی برنامه ریزی شده در اقتصاد، بخش لوزام خانگی 
هم باید همپای دیگر بخش ها و صنایع رشــد کند؛ بر این اساس 
رکود موجود در بازار باید بــا کلان نگری راهکار حاکمیتی برای 
آن اندیشیده شود.عضو هیات مدیره انجمن صنایع لوازم خانگی 
ایران درخصوص برنامه های توســعه صادرات این محصولات، 
اظهار داشت: دو مشکل در مسیر صادرات وجود دارد؛ نخست، 
وقتــی خارجی ها لوگــوی »ســاخت ایــران« را می بینند کمی 
عقب نشینی می کنند و دوم، تحریم ها که سبب می شود تا برخی 
شرکت ها تمایل به همکاری با شرکت های ایرانی نداشته باشند.

وی گفت: برای صادرات نیز یکی از مشــکلات اساسی ناتوانی 
در حواله کرد پول از طریق سیســتم بانکی است.محمدی دانیالی 
همچنین با اشاره به فضای پیش آمده پیش روی شرکت ها برای 
حضور و نفوذ در بازار روسیه ناشی از جنگ این کشور با اوکراین، 
تصریح کرد: روســیه بازار بســیار بزرگ و پرُپتانسیلی است و 
می توان کارهای اساسی در آن انجام داد.وی با اشاره به رفت و آمد 
هیات های مختلف ایرانی و روسیه برای توسعه مراودات، تاکید 
کرد: در این مسیر باید دولت، مســوولان امر و بخش خصوصی 
با یکدیگر متحد شــوند، همچنین وزارتخانه های صمت، امور 

خارجه، اتاق های بازرگانی و بانک ها پای کار بیایند.

رییس سازمان بورس در اولین همایش تامین مالی

باید ضوابط پذیرش شرکت های دانش 
بنیان در بازار سرمایه را سهل تر کنیم

اقتصاد دانش بنیان جایگزین اقتصاد صنعتی شود 

حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال 
آفرین نیازمند قوانین تسهیل گر

برنامه ریزی برای تولید ۱۸ میلیون دستگاه لوازم خانگی 

صادرات 2۵۰ میلیون دلاری لوازم خانگی 
در سال گذشته؛ با وجود تحریم ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«


